

2e NvI Inhuur Onderwijzend en Ondersteunend Personeel	
Naam aanbesteding	Inhuur Onderwijzend en Ondersteunend Personeel

Vragen inzake de Aanbestedingsleidraad - algemeen					
Vraagnummer	Paragraaf nummer	Alinea	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1	NvI 1 / vraag 15			U geeft in uw antwoord aan dat "vanaf 2020-2021 het ROCvA deze dienst niet meer zal aanbieden". Doelt u hier op het feit dat Educatie & Inburgering bij het ROCvA ophoudt te bestaan of dat op deze opleiding geen inhuur meer wordt ingezet?	Dit betreft voornamelijk de inhuur van zzp'ers en is dus niet relevant voor de opdracht van deze aanbesteding.
2	NvI 1 / vraag 17			Inschrijver ziet de genoemde boete graag beperkt tot een bedrag van maximaal €25000,- per jaar. Kunt u hiermee akkoord gaan? Indien niet, kunt u dan aangeven met welke beperking u wel akkoord kunt gaan?	De boetebepaling in paragraaf 1.2.9 van de aanbestedingsleidraad ten aanzien van het niet realiseren van de KPI's vervalt. Opdrachtgever wenst een constructieve samenwerking met de opdrachtnemer aan te gaan ten aanzien van de geboden dienstverlening.

Vragen inzake de Algemene Inkoopvoorwaarden					
Vraagnummer	Artikelnummer	Alinea	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1					
2					
3					
4					
[nr.]					

Vragen inzake de Concept Overeenkomst					
Vraagnummer	Artikelnummer	Alinea	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1	NvI 1 / vraag 5			U geeft in uw antwoord aan dat artikel 4.6 van de RAVID-2019 niet van toepassing is. Inschrijver gaat er vanuit dat u daarmee bedoeld dat de boete uit de nadere overeenkomst niet wordt geschrapt. a) Het is inschrijver niet geheel duidelijk in wat voor soort gevallen, verband houdende met de nadere overeenkomst, een dergelijke boete wordt opgelegd. Kunt u hiervan een voorbeeld geven? b) Inschrijver ziet de boete bepaling graag beperkt per jaar tot een bedrag van €25.000,- voor de gehele Raamovereenkomst. Kunt u hiermee akkoord gaan? Indien niet, kunt u dan aangeven met welke beperking u wel akkoord kunt gaan? c) Kunt u bevestigen dat een boete altijd in mindering zal worden gebracht op een eventuele schadevergoeding?	Artikel 4.2 van de Nadere Overeenkomst is niet van toepassing omdat de Verwerkersovereenkomst niet van toepassing is. De boetebepaling in paragraaf 1.2.9 van de aanbestedingsleidraad ten aanzien van het niet realiseren van de KPI's vervalt. Opdrachtgever wenst een constructieve samenwerking met de opdrachtnemer aan te gaan ten aanzien van de geboden dienstverlening.
2	NvI 1 / vraag 13			In het antwoord op vraag 13 geeft u aan dat u niet akkoord bent met het voorstel van inschrijver omdat Opdrachtnemer er zelf voor gekozen heeft om werkzaamheden uit te laten voeren door derden. Het is inschrijver onduidelijk hoe u dit ziet, in de optiek van inschrijver wordt hier bedoeld op derden die na opzegging van de overeenkomst tussen inschrijver en ROCvA worden ingezet door ROCvA. Dit geschiedt in opdracht van ROCvA en niet in opdracht van Opdrachtnemer. Bent u bereid uw antwoord te herzien?	Akkoord.
3	NvI 1 / vraag 22			U geeft op deze vraag als antwoord "Akkoord". In het andere NvI document (afkomstig uit Tendermed) staat dezelfde vraag bij 67 en hierbij geeft u als antwoord "Niet akkoord". Kunt u bevestigen dat antwoord "Akkoord" het juiste moet zijn?	'Akkoord' is het juiste antwoord..

Vragen inzake de Conformiteitenlijst Minimum-eisen (Formulier D)					
Vraagnummer	Paragraaf nummer	Alinea / Elnr.	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1	NvI 1 / vraag 12			U geeft in uw antwoord op vraag 12 geeft u niet aan te kunnen garanderen dat u het inkoopordernummer tijdig aan ons kunt aanleveren. Omdat onze factuur automatisch voortkomt uit onze systemen impliceert dit dat deze zonder het gevraagde kenmerk wordt verzonden. Kunt u deze facturen zonder inkoopordernummer betalen en zo niet, wat is uw voorstel ten aanzien van zonder ordernummer uitgereikte facturen?	In het geval dat een inkoopordernummer op de factuur ontbreekt, en dit niet toe te rekenen is aan Opdrachtnemer, zal Opdrachtgever tot betaling overgaan.
2	NvI 1 / vraag 12			U wenst een betalingstermijn van 30 dagen en een factuur per maand. In de praktijk betekent dit een afwijking t.o.v. de gebruikelijke termijnen binnen de branche, namelijk 14 dagen. Een verlenging van deze betalingstermijn naar 30 dagen, met name in combinatie met facturatie per maand, vraagt om een langere voorfinanciering door opdrachtnemer dan gebruikelijk is in de branche. Bent u bereid om dit antwoord te herzien en wettelijke facturatie toe te staan dan wel akkoord te gaan met een betalingstermijn van 14 dagen na factuurdatum, wanneer maandelijkse facturatie gehandhaafd blijft?	Opdrachtgever gaat akkoord met een betalingstermijn van 14 dagen na factuurdatum, waarbij de maandelijkse facturatie gehandhaafd blijft
3	NvI 1 / vraag 2			Opdrachtgever geeft aan ten behoeve van de aanbesteding een all-in tarief te willen zien in de ORF. Tegelijkertijd zullen reiskosten in de praktijk 1-op-1 worden doorbelast. Het opnemen van reiskosten in de inschrijfprijs is onderhevig aan aannames en creëert een slecht vergelijkbaar beeld van de inschrijfprijs en een ongelijk speelveld. Om deze reden raad Inschrijver het af om reiskosten op te laten nemen in de inschrijfprijs. Is Opdrachtgever dit antwoord te herzien en te bevestigen dat reiskosten niet in het all-in tarief opgenomen dienen te worden?	Akkoord; de reiskosten dienen niet in het all-in tarief opgenomen te worden

4	Nvl / vraag 26, 32, 38 en Prijzenblad		Naar aanleiding van vraag 26, 32, 38 en het genoemde in het Prijzenblad is het voor inschrijver nog onduidelijk hoe de verhouding is tussen gewerkte uren (ook wel declaratie uren, waarbij enkel de gewerkte uren worden gefactureerd en er gereserveerd wordt in de prijs voor ziekte, verlof en leegloop) en contracturen (waarbij alle gewerkte uren en verlofuren worden gefactureerd aan Opdrachtgever en er voor dit verlof dus geen reservering in de prijs wordt opgenomen maar u wel kunt kiezen met of zonder ziekerisico). Omdat Inschrijver hierbij een risico ziet dat u van de verschillende Inschrijvers prijzen krijg die niet met elkaar te vergelijken zijn hebben wij hierover een aantal vragen. a) In het Prijzenblad op tabblad 2 geeft u de mogelijkheid om een ORF op te geven voor de situatie waarbij het risico van ziekte bij de Opdrachtgever ligt. Kunt u bevestigen dat deze ORF alleen geldt voor Onderwijzend Personeel? En zo niet, op welke wijze kan inschrijver hier onderscheid in maken tov Ondersteunend Personeel? b) Voor de detachering van Onderwijzend personeel werken wij met verloning o.b.v. contracturen. Dit in het kader van goed werkgeverschap en daarnaast om u meer zekerheid te geven omtrent de inzet van de docent. Er zijn weinig docenten die (door de onzekerheid van het aantal uren) op declaratie (gewerkte) uren willen werken. Aangezien u contracturen benoemd in de stukken denkt Inschrijver dat dit ook is wat Opdrachtgever wil uitvragen. Kunt u derhalve bevestigen dat u voor Onderwijzend Personeel een prijs uitvraagt op basis van contracturen (ipv gewerkte uren zoals genoemd op het Prijzenblad bij tab 3) waarbij er geen reservering opgenomen hoeft te worden voor o.a. vakantie en leegloop omdat alle uren gefactureerd mogen worden aan Opdrachtgever (maar u wel kunt kiezen met of zonder ziekerisico)? Kunt u daarnaast bevestigen dat voor Ondersteunend Personeel een ORF wordt uitgevraagd op basis van declaratie (gewerkte) uren? c) Kunt u als laatste bevestigen dat u voor Onderwijzend Personeel een onderscheid wilt maken van een ORF voor contracturen waarbij het ziekerisico bij de Opdrachtnemer ligt en er dus een reservering wordt opgenomen in de prijs en u als Opdrachtgever geen factuur ontvangt (dit is de ORF op tab 3 van het Prijzenblad) en een ORF voor contracturen waarbij het ziekerisico bij de Opdrachtgever ligt en er dus geen reservering wordt opgenomen in de prijs en u wel een factuur voor deze uren ontvangt (dit is de ORF op tab 2 in kolom 17c)	a) Akkoord, de mogelijkheid om een ORF op te geven voor de situatie waarbij het risico van ziekte bij de Opdrachtgever ligt geldt alleen voor Onderwijzend personeel. b) Akkoord, voor Ondersteunend Personeel wordt een ORF uitgevraagd op basis van declaratie (gewerkte) uren. c) Akkoord, voor Onderwijzend Personeel wenst Opdrachtgever een onderscheid te maken van een ORF voor contracturen waarbij het ziekerisico bij de Opdrachtnemer ligt en er dus een reservering wordt opgenomen in de prijs en Opdrachtgever geen factuur ontvangt (dit is de ORF op tab 3 van het Prijzenblad) en een ORF voor contracturen waarbij het ziekerisico bij de Opdrachtgever ligt en er dus geen reservering wordt opgenomen in de prijs en Opdrachtgever wel een factuur voor deze uren ontvangt (dit is de ORF op tab 2 in kolom 17c).
5	Nvl 1 / vraag 20		U geeft aan dat de eindejaarsuitkering integraal onderdeel uitmaakt van het prijzenblad én dat deze in de praktijk separaat doorgefactureerd mag worden. U creëert hiermee een situatie waarbij er een omrekenfactor uitkomt die totaal anders is dan de omrekenfactor die u in de praktijk gefactureerd krijgt. a) Omwille van een transparante omrekenfactor willen we u adviseren dit antwoord te heroverwegen en de eindejaarsuitkering niet op te nemen in de kostprijs. b) Indien u hier niet mee akkoord kan gaan, is Opdrachtgever bereid de eindejaarsuitkering verplaatsten naar het blok waar de vakantiebijslag in staat weergegeven? Reden hiervoor is dat over eindejaarsuitkering geen vakantiebijslag wordt uitgekeerd.	Akkoord.

Vragen inzake de Gunningscriteria (Formulier E)

Vraagnummer	Paragraaf nummer	Alinea / Wensnr.	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1					
2					
3					
4					
[nr.]					

Vragen inzake het Prijzenblad (Formulier F)

Vraagnummer	Nadere aanduiding	Vraag	Antwoord
1	Nvl 1 / vraag 2	U heeft een nieuwe versie van het Prijzenblad toegevoegd. a) Bij Onderwijzend Personeel staat de AZW premie ingevuld. In tab 4 bij Ondersteunend personeel ontbreekt deze nog. Bent u bereid deze alsnog toe te voegen? b) Bij het invullen van het Prijzenblad merkt Inschrijver op dat de formule in tab 3 E31 anders is dan de formule in tab 4 E32. Indien je dezelfde bedragen invult, komt er een andere uitkomst uit. Bent u bereid om een nieuwe versie te publiceren met de juiste formule?	Akkoord.
2			
3			
4			
[nr.]			

Vragen inzake de Referentieverklaring (Formulier C)

Vraagnummer	Nadere aanduiding	Vraag	Antwoord
1			
2			
3			
4			
[nr.]			

Algemene / overige vragen			
Vraagnummer	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1			
2			
3			
4			
[nr.]			